
令和 6 年 6 月 10 日 

会員各位 

 

                                        青森県自治体病院・診療所協議会 

                                       臨床検査部会長  堀内 弘子 

                              （ 公 印 省 略 ） 

 

令和 6 年度 青森県自治体病院・診療所協議会 

臨床検査部会研修会のご案内 

 

謹啓  入梅の候、会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、今年度の臨床検査部会では、昨年に引き続き、人材育成・人材開発をテーマに研

修会を開催いたします。次世代を担う医療人を育てるために何から手を付けていけば良

いのかを考える機会にしたいと思います。 

つきましてはご多忙の折とは存じますが、ぜひともご参加くださいますよう、よろしく

お願い申し上げます。 

 

謹 白 

記 

 

日   時  令和 6 年 9 月 14 日（土） 

受   付     14:00 ～ 

講    演     14:20 ～ 15:20       

ワークショップ   15:30 ～ 16:15 

質疑応答     16:15 ～  

  

場  所 ：東奥日報新町ビル New’s 3 階ホール C 

                青森市新町 2-2-11   TEL：017-718-1135 

講  師 ：済生会横浜市東部病院人材開発センター人材開発室 

           西川 泰弘 室長 

講 演 ：「”現場発”の人材開発―医療人・組織人としての成長を支援する―（仮）」 

W  S ：テーマ「医療人・組織人としてどんなスキルを身に着けたいか」 

        年代別に小グループに別れ、意見を出し合ってもらいます。 

 

講演会終了後、講師の先生を囲み懇親会を開催します。人材育成・開発についてご興

味のある方は、ぜひ直接先生からお話を聞いてみてはいかがでしょうか。なお懇親会費

は一人 3,500～4,000 円程度（出席人数により増減します）を予定しています。 

 

 



 

 

研修会会場：東奥日報新町ビル New’s 3 階ホール C 

 

 

 

懇親会会場：和食やじんすけ 青森県青森市新町 2丁目 8-5 ℡017-777-9130 

   時間：17：00～19：00 

   会費：3,500～4,000 円（出席人数により増減します） 

            参加人数が決定しましたら、金額をメールでお知らせします。 

 

 

 

アクセス 

研修会 

懇親会 



研修会・懇親会の参加者名簿を作成するため、事前に参加される方のお名前を教えて

くださるようお願いいたします。 

またワークショップでは、同年代の人が同じグループになるよう調整します。そのた

め、社会人になってからの年数と、現在の役職についてもご記入いただくよう、お願い

致します。 

 

申し込み締め切り：令和 6 年 8 月 31 日 

下記の表に記入し、メールでの返信をお願いします。 

 

 

施設名：                 

 

参加者名 
経験年数 

（年） 

役  職 
懇親会参加 

（〇または×） 

    

    

    

    

    

 

 

八戸市立市民病院医療技術局臨床検査科  堀内 

Email：kensagishicyo7954@hospital.hachinohe.aomori.jp 

 


